
Na temelju članka 95.,  a u svezi  s člankom 130.  Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne
novine“,  br.  68/18  )    te  članka   31.  Statuta  Općine  Perušić  („Županijski  glasnik“  Ličko-senjske
županije, br. 7/13, 5/18), Općinsko vijeće Općine Perušić na sjednici održanoj dana 13. veljače  2019.
godine,  donijelo je

ODLUKU O IZMJENI 

ODLUKE O KOMUNALNOJ NAKNADI OPĆINE PERUŠIĆ

Članak 1.

Članak 9. Odluke o komunalnoj naknadi („Županijski glasnik“ Ličko senjske županije, br. 31/18) 
mijenja se i glasi:

Koeficijenti namjene (Kn) za poslovne prostore ovisno o djelatnostima koje se u njima obavljaju 
označene propisima Nacionalne klasifikacije djelatnosti 2007. iznose;

 

PODRUČJE A POLJOPRIVREDA, ŠUMARSTVO I RIBARSTVO

Odjeljak 01 Biljna i stočarska proizvodnja, lovstvo i uslužne djelatnosti povezane s njima

Skupina Uzgoj jednogodišnjih usjeva

Kn 0,50

Skupina Uzgoj stoke, peradi i ostalih životinja

Kn 0,50

Odjeljak 02 Šumarstvo i sječa drva

Skupina Uzgoj šuma i ostale djelatnosti u šumarstvu povezane s njima

Kn 3,00

Skupina Sječa drva



Kn 2,00

PODRUČJE B RUDARSTVO I VAĐENJE

Odjeljak 08 Ostalo rudarstvo i vađenje

Skupina Vađenje kamena, pijeska i gline

Kn 5,00

PODRUČJE C PRERAĐIVAČKA INDUSTRIJA

Odjeljak 14 Proizvodnja odjeće

Skupina Proizvodnja odjeće osim krznene odjeće

Kn 2,00

Odjeljak 16 Prerada drva i proizvoda od drva i pluta, osim namještaja;

Proizvodnja proizvoda od slame i pletarskih materijala

Skupina Piljenje i blanjanje drva

Kn 3,00

Skupina Proizvodnja proizvoda od drva, pluta, slame i pletarskih materijala

Kn 2,00

Odjeljak 23 Proizvodnja ostalih nemetalnih mineralnih proizvoda

Skupina Proizvodnja cementa, vapna i gipsa

Kn 5,00

Skupina Proizvodnja proizvoda od betona, cementa i gipsa

Kn 3,00



PODRUČJE D OPSKRBA ELEKTRIČNOM ENERGIJOM, PLINOM,PAROM I KLIMATIZACIJA

Odjeljak 35 Opskrba električnom energijom, plinom, parom i klimatizacija

Skupina Proizvodnja, prijenos i distribucija električne energije

Kn 5,00

Odjeljak 38 Skupljanje otpada, djelatnosti obrade i zbrinjavanje otpada; oporaba materijala

Skupina Skupljanje otpada

Kn 1,00

Odjeljak 41  Gradnja zgrada 

Skupina Organizacija izvedbe projekata za zgrade

Kn  2,00

Odjeljak 42 Gradnja građevina niskogradnje

Skupina Gradnja cesta i željezničkih pruga

Kn 3,00

PODRUČJE  F GRAĐEVINARSTVO

Odjeljak 43 Specijalizirane građevinske djelatnosti 

Skupina Uklanjanje građevine i pripremni radovi na gradilištu

Kn 3,00

Skupina Elektroinstalacijski radovi, uvođenje instalacija vodovoda, kanalizacija i plina i ostali 
građevinski instalacijski radovi

Kn 3,00

Skupina Završni građevinski radovi



Kn 3,00

PODRUČJE G TRGOVINA NA VELIKO I NA MALO; POPRAVAK MOTORNIH VOZILA I 
MOTOCIKALA

Odjeljak 45 Trgovina na veliko i na malo motornim vozilima i motociklima; popravak motornih 
vozila i motocikala

Skupina Održavanje i popravak motornih vozila

Kn 2,00

Skupina Trgovina dijelovima i priborom za motorna vozila

Kn 2,00

Odjeljak 46 Trgovina na veliko ostalim strojevima, opremom i priborom

Skupina Trgovina na veliko uz naplatu ili na osnovu ugovora

Kn 3,00

Skupina Nespecijalizirana trgovina na veliko

Kn 3,00

Odjeljak 47 Trgovina na malo, osim trgovine motornim vozilima i motociklima

Skupina Trgovina na malo hranom u nespecijaliziranim prodavaonicama

Kn 3,00

Skupina Trgovina na malo hranom, pićima i duhanskim proizvodima u specijaliziranim 
prodavaonicama

Kn 3,00

Skupina Trgovina na malo ostalom robom u specijaliziranim prodavaonicama

Kn 3,00



PODRUČJE H PRIJEVOZ I SKLADIŠTENJE

Odjeljak 49 Kopneni prijevoz i cjevovodni transport

Skupina  Željeznički prijevoz putnika i robe

Kn 3,00

Skupina Cestovni prijevoz robe i usluge preseljenja

Kn 2,00

Odjeljak 52 Skladištenje i prateće djelatnosti u prijevozu

Skupina Skladištenje robe

Kn  4,00

Skupina Prateće djelatnosti u prijevozu

Kn 4,00

Odjeljak 53 Poštanske i kurirske djelatnosti

Skupina Djelatnosti pružanja poštanskih usluga

Kn 3,00

PODRUČJE I DJELATNOSTI PRUŽANJA SMJEŠTAJA TE PRIPREME I USLUŽIVANJA HRANE

Odjeljak 55 Smještaj

Skupina Hoteli i sličan smještaj

Kn 3,00



Skupina Odmarališta i slični objekti za kraći odmor

Kn 3,00

Skupina Kampovi i prostori za kampiranje

Kn 3,00

Skupina Ostali smještaj

Kn 2,00

Odjeljak 56 Djelatnosti pripreme i usluživanja hrane i pića

Skupina Djelatnost restorana i ostalih objekata za pripremu i posluživanje hrane

Kn 3,00

Skupina Djelatnost priprema i usluživanja pića

Kn 2,00

PODRUČJE J INFORMACIJE I KOMUNIKACIJE

Odjeljak 61 Telekomunikacije

Skupina Djelatnosti žičane telekomunikacije

Kn 4,00

PODRUČJE M STRUČNE, ZNANSTVENE I TEHNIČKE DJELATNOSTI

Odjeljak 69 Pravne i računovodstvene djelatnosti

Skupina Pravne djelatnosti

Kn 2,00

Skupina Računovodstvene djelatnosti, knjigovodstvene i revizijske djelatnosti

Kn 2,00

Odjeljak 72 Znanstveno istraživanje i razvoj

Skupina Istraživanje i eksperimentalni razvoj u prirodnim, tehničkim i tehnološkim znanostima



Kn 3,00

Odjeljak 75 Veterinarske djelatnosti

Skupina Veterinarske djelatnosti

Kn 3,00

PODRUČJE O JAVNA UPRAVA I OBRANA: OBVEZNO SOCIJALNO OSIGURANJE

Odjeljak 84 Javna uprava i obrana; obvezno socijalno osiguranje

Skupina Državna uprava te ekonomska i socijalna politika zajednice

Kn 1,00

Skupina Pružanje usluga zajednici kao   cjelini, poslovi obrane - posebna (vojna) namjena 

Kn 4,00

PODRUČJE Q DJELATNOSTI ZDRAVSTVENE ZAŠTITE I SOCIJALNE SKRBI

Odjeljak 86 Djelatnosti zdravstvene zaštite

Skupina Djelatnosti medicinske i stomatološke prakse

Kn 1,00

Skupina Ostale djelatnosti zdravstvene zaštite

Kn 2,00

PODRUČJE S OSTALE USLUŽNE DJELATNOSTI

Odjeljak 95 Popravak računala i predmeta za osobnu uporabu i kućanstvo

Skupina Popravak računala i komunikacijske opreme



Kn 2,00

Odjeljak 96 Ostale osobne uslužne djelatnosti

Skupina Ostale osobne uslužne djelatnosti

Kn 2,00

- Za građevinsko zemljište koje služi za obavljanje poslovne djelatnosti utvrđuje se koeficijent 
namjene u iznosu 10% koeficijenta namjene određenog za pojedini poslovni odnosno vojni 
prostor.

Članak 2.

Članak 14. stavak 3. točka 5. Odluke   mijenja se i glasi:

„5. Rok za plaćanje mjesečnog iznosa komunalne nakade odnosno iznosa obroka komunalne naknade
ako se naknada ne plaća mjesečno.

Članak 3.

Ova odluka stupa na snagu dan nakon objave u „Županijskom glasniku“ Ličko senjske županije.

Predsjednik Općinskog vijeća

Milorad Vidmar

KLASA: 363-01/18-01/88

URBROJ: 2125-08-1-19-2


